П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   ___  » июня 2006г.                                                                                           № _____

г. Тверь

Об итогах городского конкурса

по благоустройству среди структур ТОС

С целью закрепления традиций активного участия населения в благоустройстве города через территориальное общественное самоуправление, воспитания у них чувства бережного и заботливого отношения к г. Твери, проведен конкурс среди структур  ТОС на лучшее благоустройство дома, двора, улицы под девизом «Люблю тебя, мой город Тверь».

В соответствии с Положением о конкурсе (постановление Главы города № 1042 от 28 марта 2006 г.) и решением конкурсной комиссии от 8 июня 2006 г. (прилагается) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Первое место в номинации «Чистый дом» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить дому № 21, корп.3 по ул. Оснабрюкская (Пролетарский район) – старшая по дому Кочегарова Надежда Николаевна.

Второе место в данной номинации присвоить дому № 21 п. Химинститута (Московский район) - председатель  домового совета Глинчук Валентина Антоновна.

Третье место в номинации присвоить дому № 47, корп.3 по бульвару Гусева (Московский район) - председатель  домового совета Гладкая Галина Борисовна.

2. Первое место в номинации Чистый двор» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить двум домам:

- дому № 94 - 98 по проспекту Чайковского (Центральный район)  - председатели домового совета Шамрова Надежда Васильевна, Бидяк Ирина Ивановна;

- дому № 5, корп. 2 по ул. М. Конева (Пролетарский район) – старший по дому Матюнина Галина Васильевна.

Второе место в данной номинации присвоить дому № 2 по Волоколамскому проспекту (Центральный район) – председатель домового совета Воробьева Валентина Ивановна.

Третье место в номинации присвоить дому № 10 по ул. Оборонной (Заволжский район) – председатель домового совета Крощук Анатолий Викторович.

3. Первое и второе место в номинации «Чистая улица» не присваивать.

Третье место в номинации  «Чистая улица» присвоить улице 1-я Республиканская (Пролетарский район) – председатель уличного комитета Абрамович Раиса Ильинична.

4. Первое место в номинации «Лучшее домовладение» (в домах ТСЖ, ЖСК) присвоить дому № 18 по ул. Благоева (Заволжский район) – председатель товарищества собственников жилья Москвина Татьяна Ивановна.

Второе место в данной номинации присвоить дому № 53 п. Химинститута (Московский район) – председатель жилищно-строительного кооператива №1 Аккуратова Нина Александровна.

Третье место в номинации присвоить дому № 6-А по ул. Буденного (Пролетарский район) – председатель товарищества собственников жилья Озирский Игорь Владимирович.

5. В соответствии с Положением о конкурсе наградить победителей конкурса Дипломами, специальными подарками и денежными премиями для дальнейшего благоустройства дома, двора, улицы.

6. На основании решения конкурсной комиссии в пределах средств, выделенных на номинацию «Чистая улица», поощрить специальными подарками структуры ТОС, принимавших активное участие в конкурсе, но не занявших призовое место:

· дом № 2, корп. 2 по ул. 2-я Силикатная (Заволжский район) – старшая по дому Никанорова Ольга Анатольевна;

· домовой совет дома № 61-а по ул. Можайского (Московский район) – председатель домового совета Будунова Татьяна Яковлевна;

· домовой совет дома № 35 по пер. Трудолюбия (Центральный район – председатель домового совета Морозова Александра Ивановна;

· дворовой комитет дома № 6 корп. 1-2 по ул. Паши Савельевой (Заволжский район) – председатель дворового комитета Горбачев Александр Николаевич;

· домовой совет дома № 7 по бульвару Гусева (Московский район) - председатель домового совета Дорогова Зинаида Федоровна;

· домовой совет дома № 43 по ул. Зеленый проезд (Московский район) - председатель домового совета Прилепина Лидия Ивановна;

· дворовой совет дома № 10-12 по ул. Бобкова (Пролетарский район) - председатель дворового совета Цветкова Нина Федоровна;

· дом № 9  по ул. Пушкинская (Центральный район) – старшая по дому Зубрицкая Нина Михайловна.

7. Отметить активное участие в благоустройстве жилых домов, придомовой территории и вручить благодарственные письма Главы города жителям:

· дома  №21 по ул. З. Коноплянниковой (Заволжский район) - председатель товарищества собственников жилья Бирюкова Галина Николаевна;

· дома №2 Тверская площадь (Центральный район) – председатель товарищества собственников жилья Грузинцев Сергей Васильевич.

8.  Отметить большую организаторскую работу отделов по связям с общественностью и массовой работе администраций Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов по подготовке структур ТОС к  конкурсу.

9. Данное постановление и материалы о победителях конкурса опубликовать в городских СМИ.

И.О. Главы администрации города                                                    С.В. Панков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы
администрации города                                                                         И.А. Смирнов

Управляющий делами аппарата

администрации города,

начальник организационного управления                                          М.Ю. Прягаев

Полномочный представитель Главы города
в ТГД, начальник управления общественных связей

и взаимодействия с ТГД и ЗС Тверской области                               Р.Н. Дзюба
РАЗОСЛАНО:

Организационное управление – 3

Заместитель главы администрации города Смирнов И.А. – 1

Управление общественных связей – 2
Управление информации – 1

Администрации районов -  4

Готовил:

Главный специалист управления общественных связей

и взаимодействия с ТГД и ЗС Тверской области

Ртищев В.Ф.
т. 35-85-04
Приложение

 к постановлению Главы города

№____  «____» июня 2006 г.

ПРОТОКОЛ

 заседания конкурсной комиссии по подведению

итогов городского конкурса среди субъектов ТОС по благоустройству

               от 8 июня 2006г.

  Конкурсная комиссия проанализировала представленные на городской конкурс заявки администраций районов и проинспектировала 21 заявленных объектов. За звание победителя конкурса в номинации «Чистый дом» боролись 6 объектов; «Чистый двор» - 9; «Чистая улица» - 1; «Лучшее домовладение» - 5.

Конкурсная комиссия считает:

1. Первое место в номинации «Чистый дом» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить дому № 21, корп.3 по ул. Оснабрюкская (Пролетарский район) – старшая по дому Кочегарова Надежда Николаевна.

Второе место в данной номинации присвоить дому № 21 п. Химинститута (Московский район) - председатель  домового совета Глинчук Валентина Антоновна.

Третье место в номинации присвоить дому № 47, корп.3 по бульвару Гусева (Московский район) - председатель  домового совета Гладкая Галина Борисовна.

2. Первое место в номинации Чистый двор» (среди домов многоэтажного жилого фонда) присвоить двум домам:

- дому № 94 - 98 по проспекту Чайковского (Центральный район)  - председатели домового совета Шамрова Надежда Васильевна, Бидяк Ирина Ивановна;

- дому №5, корп.2 по ул. М. Конева (Пролетарский район) – старший по дому Матюнина Галина Васильевна.

Второе место в данной номинации присвоить дому №2 по Волоколамскому проспекту (Центральный район) – председатель домового совета Воробьева Валентина Ивановна.

Третье место в номинации присвоить дому №10 по ул. Оборонной (Заволжский район) – председатель домового совета Крощук Анатолий Викторович.

3. Первое и второе место в номинации «Чистая улица» не присваивать.

Третье место в номинации  «Чистая улица» присвоить улице 1-я Республиканская (Пролетарский район) – председатель уличного комитета Абрамович Раиса Ильинична.

4. Первое место в номинации «Лучшее домовладение» (в домах ТСЖ, ЖСК) присвоить дому №18 по ул. Благоева (Заволжский район) – председатель товарищества собственников жилья Москвина Татьяна Ивановна.

Второе место в данной номинации присвоить дому №53 п. Химинститута (Московский район) – председатель жилищно-строительного кооператива №1 Аккуратова Нина Александровна.

Третье место в номинации присвоить дому № 6-А по ул. Буденного (Пролетарский район) – председатель товарищества собственников жилья Озирский Игорь Владимирович.

5. В соответствии с Положением о конкурсе победители конкурса награждаются Дипломами и специальными подарками для дальнейшего благоустройства дома, двора, улицы.

6. На основании решения конкурсной комиссии в пределах средств, выделенных на номинацию «Чистая улица», поощрить специальными подарками структуры ТОС, принявших активное участие в конкурсе, но не занявших призовое место:

· дом № 2, корп.2 по ул. 2-я Силикатная (Заволжский район) – старшая по дому Никанорова Ольга Анатольевна;

· домовой совет дома № 61-а по ул. Можайского (Московский район) – председатель домового совета Будунова Татьяна Яковлевна;

· домовой совет дома №35 по пер. Трудолюбия (Центральный район – председатель домового совета Морозова Александра Ивановна;

· дворовой комитет дома №6 корп. 1-2 по ул. Паши Савельевой (Заволжский район) – председатель дворового комитета Горбачев Александр Николаевич;

· домовой совет дома №7 по бульвару Гусева (Московский район) - председатель домового совета Дорогова Зинаида Федоровна;

· домовой совет дома №43 по ул. Зеленый проезд (Московский район) - председатель домового совета Прилепина Лидия Ивановна;

· дворовой совет дома №10-12 по ул. Бобкова (Пролетарский район) - председатель дворового совета Цветкова Нина Федоровна;

· дом №9  по ул. Пушкинская (Центральный район) – старшая по дому Зубрицкая Нина Михайловна.

7. Отметить активное участие в благоустройстве жилых домов, придомовой территории и вручить Благодарственные письма Главы города жителям:

· дома  №21 по ул. З. Коноплянниковой (Заволжский район) - председатель товарищества собственников жилья Бирюкова Галина Николаевна;

· дома №2 Тверская площадь (Центральный район) – председатель товарищества собственников жилья Грузинцев Сергей Васильевич.

8.  Отметить большую организаторскую работу отделов по связям с общественностью и массовой работе администраций  Заволжского, Московского, Пролетарского и Центрального районов по подготовке структур ТОС к  конкурсу.

Председатель конкурсной комиссии:

И.А. Смирнов   ___________________

Члены конкурсной комиссии (с правом решающего голоса);

А.И. Виноградова   __________________________

В.Ю.  Марков          __________________________

О.С. Николаева       ___________________________

С.В. Орлов               ___________________________

В.И. Павлов             ___________________________

В.Н. Потапенко       ___________________________

В.Ф.  Ртищев             __________________________

М.В. Токин               ___________________________

А.Ю. Царьков           __________________________

В.Е. Цветкова           ___________________________